
 
 

COMUNE DI BASELGA DI PINE’ 
PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO 

 
 
 
 
 
 
 

Amministrazione separata dei beni di uso civico della 
frazione di TRESSILLA 

 

N. 26    reg. delib. 
 

 

Verbale di deliberazione del Comitato di Amministrazione N.   26 

 
OGGETTO: vendita dei lotti di legname in piedi denominati ”Bostrico Bando Lonch” e ”Bostrico 

Val Granda”, mediante asta pubblica, tramite il “portale del legno” gestito dalla Camera di 
Commercio, Industria Artigianato e Agricoltura di Trento.  

 
L’anno duemilaventidue, il venti del mese di ottobre, alle ore  21:05, presso la sede frazionale 
di Tressilla, a seguito di regolari avvisi recapitati a termini di legge, si è riunito il Comitato di 
Amministrazione nelle persone dei signori componenti: 

 
 

  

  ASSENTI 

MATTIVI FERNANDO Presidente   

BROSEGHINI RANIERO Membro  

GIOVANNINI MIRKO Membro  

NARDON ANDREA Membro  

SVALDI ROBERTO Membro   

 
 
  

Con la partecipazione del Segretario dr. Pierino Ferenzena. 
 

Il Presidente Fernando Mattivi, constatato il numero legale degli intervenuti, invita i 
presenti a prendere in esame l’argomento in oggetto: 



         Deliberazione n.  26 del 20.10.2022             
 
Oggetto: vendita dei lotti di legname in piedi denominati ”Bostrico Bando Lonch” e ”Bostrico Val Granda”, mediante 
asta pubblica, tramite il “portale del legno” gestito dalla Camera di Commercio, Industria Artigianato e Agricoltura 
(CCIAA) di Trento.  
 
                                                                             IL COMITATO A.S.U.C. 
 
  
          Preso atto che lo scorso 3 ottobre sono pervenuti al prot. 1068 e 1069 i progetti di taglio dei lotti di legname uso 
commercio denominati rispettivamente “Bostrico Val Granda” e  “Bostrico Bando Lonch”, redatti dall’ufficio distrettuale 
forestale della PAT di Pergine Valsugana, n. 29/2022/2  e 29/2022/3 del 30.09.2022; 

          rilevato che il lotto “Bostrico Val Granda” è di volume tariffario  di mc. 470  ed il prezzo di macchiatico è stato  fissato in 
euro 35,00, mentre il lotto  “Bostrico Bando Lonch” è di volume tariffario di mc. 900 ed il prezzo di macchiatico è stato 
determinato in euro 25,00 al mc.; 

           ritenuto di vendere i due lotti di legname in piedi mediante asta pubblica tramite il “portale del legno” gestito dalla 
CCIAA di Trento, che permette l’estensione dell’avviso ad un’ampia platea di imprese ed un agile espletamento  della 
procedura di gara;  

 
        visto il capitolato d’oneri generali per  l’affidamento delle operazioni di utilizzazione e la vendita  in piedi dei prodotti 

legnosi; 
         visto il capitolato d’oneri particolare;   
         vista la legge provinciale 19.07.1990, n. 23 ed in particolare l’art. 19; 

         vista la legge provinciale 14.06.2005, n. 6;   

         visti i pareri favorevoli di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile, espressi dal Segretario; 

         con voti unanimi favorevoli, 

 

D E L I B E R A 
 

1. di indire un’asta pubblica, tramite il “portale del legno” gestito dalla CCIAA di Trento, per la vendita dei 
seguenti lotti di legname uso commercio, in piedi: 
a) “Bostrico Val Granda”di mc. tariffari 470, di cui al progetto di taglio n. 29/2022/2 dell’ispettorato 
distrettuale forestale della PAT di Pergine Valsugana,  al prezzo base di euro 35,00; 
b) “Bostrico Bando Lonch” di mc. tariffari 900, di cui al progetto di taglio n. 29/2022/3 dell’ispettorato 
distrettuale forestale della PAT di Pergine Valsugana, al prezzo base di euro 25,00 al mc.; 
2. di dare atto che il contratto verrà stipulato mediante scambio di corrispondenza secondo gli usi 
commerciali, nel rispetto di quanto stabilito dal capitolato d’oneri generali e particolare;  
3.   di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183, comma 4 della L.R. 03.05.2018, 

n. 2, per permettere il tempestivo avvio della procedura di vendita dei lotti di legname. 

  
*************************************** 

  



 

ESPRESSIONE DEI PARERI OBBLIGATORI AI SENSI DELL’ART. 25, COMMA 3, DEL REGOLAMENTO DI ESECUZIONE DELLA L.P. 14.06.2005 NR. 6, APPROVATO 

CON D.P.P. NR. 6-59/LEG. DI DATA 06.04.2006 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICO AMMINISTRATIVA 

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi dell’art. 25, comma 3, del reg.di es.della L.P. 14.06.2005 
nr. 6, approvato con D.P.P. nr. 6-59/Leg. d i data 06.04.2006, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnico – 
amministrativa. 

Parere reso dal Segretario. 
Baselga di Piné, 20.10.2022 IL SEGRETARIO 

 dr. Pierino Ferenzena 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Esaminata ed istruita la proposta di deliberazione in oggetto e verificati gli aspetti contabili, formali e sostanziali che ad 
essa ineriscono, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile dell’atto, come richiesto dall’art. 25, comma 3, del 
reg. di es. della L.P. 14.06.2005 nr. 6, approvato con D.P.P. nr. 6-59/Leg. di data 06.04.2006. 

Parere reso dal Segretario. 
Baselga di Piné,  20.10.2022                                                                                                             IL SEGRETARIO 

 dr. Pierino Ferenzena 
Avverso la presente delibera sono ammessi: 

• Opposizione al Comitato A.S.U.C., entro il periodo di pubblicazione, ai sensi dell’art. 183, c. 5, della 
L.R. 03.05.2018, n. 2; 

• Ricorso  al  Tribunale  Amministrativo  Regionale  (TRGA)  di  Trento,  entro  60  giorni,  ai  sensi  
dell’art. 29 dell’allegato 1) del D.Lgs. 104/2010; 

• Ricorso  straordinario  al  Presidente  della  Repubblica  entro,  120  giorni,  ai  sensi  dell’art.  8  del    
D.P.R. 1199/1971. 



Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 
     IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO 
 ing. Fernando Mattivi  dr. Pierino Ferenzena 

 
 

 
 

 

Relazione di pubblicazione 
 

Certifico  che  copia  del  presente  verbale  viene  pubblicato  all’albo  telematico  di   questa 

Frazione  per  10  giorni  consecutivi  dal    ai  sensi  dell’art.  26, 

2°comma, D.P.P. nr. 6-59/Leg. di data 06.04.2006, regolamento di esecuzione della L.P. 

14.06.2005 nr. 6. 

 

Baselga di Piné,   
 

IL SEGRETARIO 
dr. Pierino Ferenzena  
 

 
 

 
 

 

Certificato di esecutività 
 

◻ Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge 

all’Albo pretorio senza riportare denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per 

cui la stessa è divenuta esecutiva il   , ai sensi dell’art. 26, 

1° comma, D.P.P. nr. 6-59/Leg. di data 06.04.2006, regolamento di esecuzione della 

L.P. 14.06.2005 nr. 6. 

◻ La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 

quarto comma dell’art. 183 della L.R. 03.05.2018, n. 2. 

 

Baselga di Piné,  
 

 
IL SEGRETARIO  

            dr. Pierino Ferenzena  
 

 

 
 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 

Baselga di Piné, 

 
 

 
      IL SEGRETARIO  
dr. Pierino Ferenzena  

 
  


